

## Tjänsteutlåtande

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Kristina Eriksson

Datum 2016-02-16

Dnr KS 2015/0300-100

Till Kommunstyrelsen

### Svar på motion nr 24/2015 från Andreas Lennkvist Manriques (V) om medlemskap i Sveriges Ekokommuner

#### Sammanfattning

Andreas Lennkvist Manriquez (V) har i en motion daterad 2015-09-08 föreslagit att kommunen ansöker om medlemskap i föreningen Sveriges Ekokommuner och att hållbarhetsprinciperna ska vara vägledande för kommunens utveckling.

#### Beslutsförslag

**Kommunstyrelsens planarbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen föreslå**

**Kommunfullmäktige besluta**

Bifalla motionen nr 24/2015.

#### Bakgrund

Andreas Lennkvist Manriquez (V) har i en motion föreslagit att kommunen ska ansöka om att bli medlem i Sveriges Ekokommuner och att hållbarhetsprinciperna ska vara vägledande för kommunens utveckling. I motionen framhålls att vår skärgårdskommun har mycket att tillföra i utvecklingen av det hållbara samhället, från boende och mat till företagande och resursanvändning. Föreningen Sveriges Ekokommuner är en frivillig samarbetsorganisation för de kommuner, landsting och regioner som har ambitioner att verka för en hållbar utveckling.

#### Förvaltningens slutsatser

Ett ökat erfarenhetsutbyte för miljö- och hållbarhetsfrågor är positivt. Nyttan för kommunen att vara medlem i föreningen är att få information och inspiration kring aktuella frågor och projekt i andra kommuner. Kommunen kan tydliggöra sitt miljö- och hållbarhetsarbete genom att använda logga och föreningens namn i olika sammanhang. Att vara en ekokommun förpliktigar oss till att ha ett tydligt och ambitiöst miljö- och hållbarhetsarbete.

För att bli medlem krävs att Kommunfullmäktige eller Kommunstyrelsen fattar beslut om att ansökan om medlemskap. Det ska finnas ett antaget program med det uthålliga samhället som ett övergripande mål för sina verksamheter. Kommunen förväntas delta aktivt i nätverket med att ta till sig och sprida goda exempel och idéer. Hållbarhetsprinciperna ska vara vägledande för kommunens utveckling. Kommunen ska lämna uppgifter till föreningens gemensamma gröna nyckeltal. Årsavgiften för medlemskap är ca 8000 kr/år. Minst en kontaktperson för föreningen ska utses på politisk respektive tjänstemannanivå.

## Tjänsteutlåtande

Enligt föreningens stadgar ska Sveriges Ekokommuner vara förebilder och föregångare för landets övriga kommuner i arbetet för en hållbar utveckling på lokal nivå. De ska vara pådrivare och opinionsbildare för de lokala hållbarhetsfrågorna i miljöpolitiken och en kunskapsförmedlare och en arena för erfarenhetsutbyte såväl mellan medlemskommunerna som till andra aktörer nationellt och internationellt. Vid ansökan om medlemskap ska kommunens beslut om att ansöka lämnas in tillsammans med en antagen plan för kommunens hållbarhetsarbete.

Sveriges Ekokommuner verkar över hela landet med 97 medlemskommuner och av länets kommuner är knappt hälften med i föreningen. Ordförande i föreningen är sedan 2015 Ellinor Avsan (M) Huddinge kommun.

Tid kommer att behöva avsättas för att sätta sig in i föreningens arbete, rapportera nyckeltal och delta i nätverket. Förutsättningen för att få bli medlem är att kommunen har antagit en plan för hållbarhetsarbetet. För att arbeta strukturerat med hållbarhetsfrågor inom organisationen kan olika verksamhetssystem eller miljöledningssystem vara ett alternativ. Ett sådant utredningsuppdrag ska redovisas till kommunfullmäktige under hösten.

### Bilagor

1. Motion nr 24/2015.



Kent Gullberg  
Samhällsbyggnadschef



David Lanthen  
Tf. Planchef